уладу над Петраградам захапілі
бальшавікі і абвесцілі сябе ўладай у Расіі

⦿ 26.10.17 г. у адказ на звесткі аб бальшавісцкім путчы, кантроль над
Мінскам узяў каміэт Выратавання рэвалюцыі (кадэты, меншавікі),
падтрыманы Каўказскай дывізіяй.шэраг беларускіх партыяў не прыняла
пераварот і падпісалі «Грамату да беларускага народа» 27 кастрычніка
(9 лістапада) 1917 г., дзе рэвалюцыя характарызавалася як праяўленне
анархіі, у віхуры якой можа загінуць справа абароны нацыянальных
правоў беларусаў.

⦿ 2.11.1917 г. у Мінск увайшоў бальшавіцкі
бронецягнік з салдатамі і яны захапілі горад.

⦿ У лістападзе быў захоплены Магілеў і праведзены
перавыбары ў Саветы - большасць месцаў
атрымалі бальшавікі.